

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamejskowa:	w mieście:
miejsce 50 ct.	miejsce 40 ct.
kwartał 1 złr. 36	kwartał 1 złr. 20
połrocz 2 70	połrocz 2 40
rocznie 5 40	rocznie 4 80

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmują się.

Gena ogłoszeń:

5 centów od miejsca jednego wiersza drobnym drukiem. Przedpłata z m i e j s c o w ą i ogłoszenia przyjmuje:

Redakcja, naprzeciw Stawoswa w Przemyslu, na Iszem piętze. Przedpłata miejscowa. Księgarnia Braci Jeleniów w Przemyslu. Niekupna nie wstrząsa się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne.

UZUPEŁNIENIE KOLEI GALICYJSKICH.

II.

Jak długo kolej Karola Ludwika nie będzie miała współzawodnictwa, jak długo nie będzie miała w sprawach taryf, tak długo będzie miała nadmierne przypuszczać do siebie szermierz i pióro, bo tenże odbije się od panerza jakim ostoniła się rzeczona kolej od wszelkich względów na korzyść ekonomiczne kraju Teo handlowego Achillesa trzeba zatem nie siła zwyciężyć lecz podstępem, trzeba wyszukać jego słabej strony, owe piety bohaterskie jest trzeba wyzyskać taki współzawodnictwo, kureby miało wartość nie chwila, fikcyjną, lecz stałą i pewną.

Takie współzawodnictwo może tylko być stworzone przez wybudowanie linii łączącej najkrótszą drogą nasze Podole ze Szlaziem i oddanie jej w zarząd bądź to jednemu z istniejących już towarzystw, z wyłączeniem towarzystwa kolei Karola Ludwika, bądź to jednemu tym towarzystwom, lub narazie samemu rządowi.

Jeden z najproduktywniejszych, a przez pewien czas głośniejszych ekonomistów niemieckich, zajmujących się sprawami kolejowymi, a zarazem przodownik szermierzy w sprawie objęcia kolei niemieckich przez państwo niemiecki Perrot, na poparcie konieczności tegoż twierdzi, że konkurencja kolei pomieści się do tego, że jeden z obydwu wariantów, o których się wiele mówi aby uzyskać poparcie dla zamierzonej budowy jakiejś nowej kolei, jest któreś pa w rzeczywistości mironkami. Skoro bowiem wybuduje się linia nowa, to ona wkrótce porozumie się z dawną koleją i nie चांć dopuścić niżenia taryf ad absurdum wędzie z nią w stosunek kartelowy. W wypadkach tych może być wiele prawdy, lecz jest pewna jednostronność. Najprędz bowiem rząd mając stanowczy głos w sprawach taryf kolejowych, może także swoje weto położyć co do karteli. Następuje to jedynie towarzystwo będzie wchodzić w układy kartelowe z innem, które pojmując, że konkurencja przez odpowiednie niżenie cen przewozu nie doprowadzi do żadnego rezultatu, a to wtedy ma miejsce gdy ta konkurencja jest bezpodstawa, a droga, która się pragnie pchnąć towary jest nie naturalna.

Tam zaś gdzie z jednej strony projektowana linia jest naturalną drogą, z drugiej zaś strony stoi

towarzystwo kolejowe mogące w walce rywalizacyjnej ponosić pewne ofiary, da utrzymania ruchu dawnego, tam konkurencja powinna i musi przynieść dobre dla handlu rezultaty.

Ten stosunek zachodzi tutaj. Połączycyśmy kolej Albrechta z Husiatynem, Zagórą z Grybowem, Sącz z Żywcem, a względnie przez istniejącą już odnogę kolei północnej z Białą, stwarza się najkorzystniejsza linia dla przewozu zboża i innych produktów. Chcąc utrzymać ruch przewozowy na swej linii będzie kolej Karola Ludwika zmuszona porucić swą nieuogólnioną i obniżoną taryfę. Ze zaś jednak nowa linia nie zechce dać sobie wyrwać z rąk ruchu przewozowego, będzie więc zmuszona, ustanowić taką taryfę, wobec której konkurencja na dłuższą drogę zstąpić musi, na tem zaś producenti a z nimi i kraj uściakw będą. Gwarancya zaś że nowa kolej ścignawczy na swoje linie cały ruch przewozowy nie pokusi się o podwyższenie taryfy, jest właśnie ta okoliczność, iż będzie się ona obawiała, aby jej kolej Karola Ludwika nabytku znowu nie odebrała. Iu więc konkurencja będzie rzeczywista.

Budowa wywymienionych krajowi nie tylko pod względem przyniesie korzyść krajowi. Ściągnąc ruch przechodowy (transito) na swoje linie zasilą nim te koleje, które obecnie nie pokrywają kosztów ruchu lub nader małą wykazują zysk, a będąc poręczonemi przez rząd z kas państwa pobierają zasiłek na opłacenie odsetek od kapitałów zakładowych. Kolej Karola Ludwika, pomimo, iż administracji jej do bardzo tanich nie można zaliczyć, płaci wysokie dywidendy akcyonaryuszom, podczas gdy na zasiłek dla kolei nie opłacających się, składają się wszyscy podatujący. Lokacya kapitału w akcyach kolei poręczonj i mającej jak taki ruch jest tak pewną, że kapitał nie więcej jak 5 do 6% przynosić winien, to jest tyle, ile przynosi wzorowo przedmiotowy obierający solbrze obecnie w lasach średniego urodzaju. Byłyby zatem rzeczą zupełnie szuszną i nie żadną krzywdą, gdyby przez stworzenie współzawodnictwa kolei Karola Ludwika, taka część zysku odebrała na rzecz innych towarzystw wspieranych z kieszeni podatujących, aby czysty dochód stanowił nie więcej jak 5 - 6% od akcyi. To zaś nastąpiłoby wtedy, gdyby ruch przechodowy towarów obierający solbrze obecnie, do kolei Karola Ludwika przenieść się przezwalać lub zupełnie na nowo linie.

Nie ma obawy aby kolej Karola Ludwika straciła tyle z dochodów, iżby nie mogła opłacić

takiego procentu od kapitału; idąc bowiem najproduktywniejszym i najbogatszym okolicami kraju naszego, będzie ona miała zawsze przewóz silny, zapewniający jej stały dochód. Nie będzie ona natomiast lekcewazyć sobie handlu i przemysłu krajowego, jak to obecnie czyni, robiąc wszelkie usługi dla handlu zagranicznego, nie zaś dla krajowego, owszem będzie się ona wówczas starała podnieść go, a to będzie również jedną z ważnych korzyści, jakie budowa linii konkurencyjnej za sobą przyniesie.

W dalszym ciągu omówimy jeszcze szersze jakie może mieć budowa wspomnianych linii uzupełnienie się naszych kolei i co nam czynić wypada, aby ta dawno upragniona budowa mogła przyjść do skutku.

KORESPONDENCYE.

Tarnów 25. lutego. Gdyby kto z obcych o gród nasz zawładnął i chciałby przyjąć się naszym rebrtanom bądź to na publiczną, bądź na prywatną konkurencję, dziwnego zaście nabralby o nas przekonania. Kiedy bowiem na odcyty wieczorne wyłącznie był przykła, to się na muzyczne wczeki podają niemal tylko przedki. Gdy naszym zwyczajom, wnoszą się dalsz, że miasto nasze aby powzbudzenie jest nadobnej piety pięknej i zamysłać winno na wzór rzymian o wyprawie na sabiniki, — lub też, że Tarnów to miasto amozek, a kilka wieków, gra ta niby rolę trutni podór ubroczego pasczowego roju.

Gdzieśindziej jednak zdaje się tkwić tego rodzaju plik obojęt przychyta, mianowicie: tarnowska inteligencja mekka, składa się przeważnie z jednostek do spłuku kolei realnych, a la bohaterów powieści Zolli w P Assommoir, przykrywających realizm swetnitrzami napiszemytemi francuzami. Prelegenci, zając swój link, do którego prekadni i sam zapewno należa, karnią na też ta powierchowa hombstasność, a słuchając tych właśnie uczonych odcytań, nasadzonych nieprzepraczenim cytatami włoskimi, francuzkimi i wszystkich innych żywotnych lub samarylskich języków, — wreszcie wyrażeniami jak np: jakże pyszno-piękno, urocz-o- dno, błękitno-złociście wydało mi się to włoskie imię, podziwując go na kolanach z nie- strzyżony alez fikcyjnym Medyswym paku, — zdaje ci się iż czytaś jakichś nie- dźwizdzą się z ubiegłego stolecia plemn okryty odgrzyblał romans, gdzie niedźwiedz ta lub myśli dalszejzego praju csa, lecz skutak jej w grzech strachotnicy Grecy lub Italii nalezy.

O krytykach i recenzjach teatralnych.

(Dokładnie).

Niedogodnym jest także brak odróżnienia krytyki odrecenzji. Wprawdzie słowem rzecz biorąc, nie o wie różnica się one od siebie, — lecz natomiast z względu na rzecz samą, odróżnienie to jest niezbędne. Różnica przedwzyskaniem dotyczy celu. Jakiż cel wiec winna mieć krytyka, a jaki recenzja? Sprawozdawca teatralny z ratny już rzeczy stoi pomiędzy artystą a publicznością, może on więc mieć bardziej jedno, albo drugą stronę na oku, albo może mieć się sprawozdawca nie teatralnie dla publiczności, albo dla artysty. Pisze dla artystów nalezy rzecz traktować specjalnie i w taki sposób, iżby artysta nie widział w tem szkoldziwych przeciw sobie wywieczek, lecz owszem naukowe wskazówki, z którychby mógł skorzystać. Dokładny rozbiór gry, uzasadnienie wyklniętych usterek, czy to wymagania dramaturgji i estetyki, lub też względami psychologicznymi, podlegają takimże argumentom, w których artysta szczególnie wywiązał się z swego zadania, zaznaczenie wszystkich tych szkusno zaszczytnych modyfikacyi, jakie artysta mimo autora poezynił, jest w takim sprawozdaniu niezbędne. Wymaga to jednak ze strony piszącego szumienności, uzdolnienia i metody w przedstawianiu rzeczy. Sprawozdanie takie nazwemy krytyką. Recenzja natomiast ma na oku publiczność. Znamien jej obzajnając publiczność z tem,

co się w teatrze dzieje, zwrócić uwagę jej na tendencje przedstawianych sztuk, omówić takowe za względu na wymagania i potrzeby publiczności, zacheć ostatnią do niezaczecania i popierania teatru, wreszcie regulować stosunek artystów do publiczności, o ile sposób gry nie odpowiada ogólnym wymaganiom i obnój publiczności.

W końcu, jako o najgorzej wadzie wspomnieć nam jeszcze nalezy o tendencyjności. Na szczenie w ostatnich czasach w dziennikarstwie naszym wada ta coraz rzadziej już jaw występuje, — a choć jeszcze niejednokrotnie do teatru. Bo chociaż wyjątkowy względ na gust publiczności hitwo sprawozdać może szalenie gry lub ubliżenie stnce, — do pewnych jednak granic artysta do wymagał publiczności stosować się winien. W końcu, jako o najgorzej wadzie wspomnieć nam jeszcze nalezy o tendencyjności. Na szczenie w ostatnich czasach w dziennikarstwie naszym wada ta coraz rzadziej już jaw występuje, — a choć jeszcze niejednokrotnie do teatru. Bo chociaż wyjątkowy względ na gust publiczności hitwo sprawozdać może szalenie gry lub ubliżenie stnce, — do pewnych jednak granic artysta do wymagał publiczności stosować się winien. W końcu, jako o najgorzej wadzie wspomnieć nam jeszcze nalezy o tendencyjności. Na szczenie w ostatnich czasach w dziennikarstwie naszym wada ta coraz rzadziej już jaw występuje, — a choć jeszcze niejednokrotnie do teatru. Bo chociaż wyjątkowy względ na gust publiczności hitwo sprawozdać może szalenie gry lub ubliżenie stnce, — do pewnych jednak granic artysta do wymagał publiczności stosować się winien.

w ruskiem czasopiśmie „Zorja” artykule o teatrze ruskim, który wymownym tendencyjny krytyki może być przykładem. Autor ubrawszy się w maske żywcizności dla narodowej sceny, a zarazem przywdziewając łogę nieubłaganej krytyki, ciska zarzutami przeciw osobistości, którą zapewno dla oszabitych względów, za cel swych polemicznych obrat. Znajacym teatru ruskiej tendencyjatora od razu jest widoczna, lecz i niezmiernego zaslanstwo mi okoliczność, że autor mówią o innych artystach trzymać się ściśle graney przez każdego roju, przy osobistości zaś przedwygłowanej, przekracza te granice i puszca się na pole glosotównych ogólników, rzeczących zalazano, jakby o grze artysty w rozmaitych rzekach zupełnie jedno i to samo imię powiadział. Jest to niewątpliwie wygodnym dla krytyki i nader często idzie o to, o ile szuszne lub niesprawiedliwio mogą być jego wywieczki, miada też na to, że dyskradytne tak maśkę, jak i togg w jak w jak ubrak lecz zapewne na tem mu zalezy, by jak najdotkliwiej ofiarę swą dotknął. Taki to charakter i takie motywa stanowią po największej części istoty tendencyjny krytyki, — wszystkie względę ustępują tu miejsca jednemu — tendencyi, wszystko do niej się stosuje. Ze takie elukubracje nie zabu-

Wzylaz z matylez w Przemylu od 1 do 15 Intego. Fwa Samuel l. 26 zabrak; Schleijer Mojez 1. 78 obz; Rogowski Jan 1. 42, szewc; Grayba Iwan l. 52 zabrak; Jarosz Marcin 1. 74 droznik; Demeryk Anna, l. 70 zaobracia; Dziyszinski Franciszek 1. 52 zabrak; Nister Jan 1. 04 sluga kolejowy; Klarna Justow 1. 50 w braga; Marklowicz Michal 1. 52, zaobraci; Repper Lea 1. 25, szynkarz; Feitelbaum Abraham, l. 59 kopiec; Pnyzyski Antoni, l. 53, rolnik; Bilifaka Helena, l. 55, waz; realnosc; i starczy 18 Ogolem mizej lat 5 umiaro 16 i dzieci od lat 20 umiaro 2, po nad lat 20 umiaro 14 osob przy obzajeciu.

Wzywam pana H. W. zhot. prz. z obzajeciu mi dluznej kwoty gdz w przeciwnym razie calozniko podam do publicznej wiadomosci.
Ignacy Placzek
Kolomyja.

Koncesyjonowane

Biurowiadawce i ogloszen
W. ALBRECHTA
w Przemylu 1. 457, przy Targowicy.

Prestozkodny w kupnie i sprazady dobrz ziemskich, kamienie, realnosc, jakozew wszelkich przedmiotow do rolnictwa, handlu i przemyslu polozonych, tudziej przy dzierzawach i najmie pomezach.

Rekomenduje i dostarcza obzajecioloz prywatnych wszystkich kategorii, nauzczytelich domowych, wozozajek, kon, razemielniczkoz dwuroznych, wszelkich robotnikoz i kazdego rodzaju sluz obzajeciu. placy. Krzymoje ogloszenia do wszystkich plan krajowych i zagranicznych; nastuzceza pozyczki pieniezne na hipoteczki i wyrabia wiaz paszportoz.

Biurow przewazajaco jak najuszere stomowiloz w kraju i za granicyz zalazawia wszelkie zleczenia szpilarnie i z najwielkiza sumiennozcia.

Od dnia 14 lutego 1880 puzozlo w Lwowie wyhodzic dzizie przewazajaco i z dzizie i zastuzceza.

NOWINY
Pismo to puwielozono przewaznie slomozniacym slomoznikom krajoz, wychodzi dwa razy na tydzien, w kazdoz srodzie sobote, kosztuje z przesylna pocztowa w kazdez poldzienniku 4 zł kwartalnie i 12 40 00. Z Nowinami naukowymi przewazow warzawsku Gazete Redakcya i za polowoz waznoscy emny, tj. 10 1/2, 3, 4 i 5, 6 i 7, polozacznie a 12 50 ct. kwartalnie.
Administracya i Redakcya Now. w Lwowie ulicy Jagiellojnska Nr. 4.
Wladczosc i wydawca: Jozef Ryskowski i Aleksander Pilarski Redaktor: Teofil Wojciechowski.

TEORIA WOJSCYKIEGO
Oczerniez listow w straznin obz bandulu Wgzo awowaciu Obnawa tego rodu w zawowaci WOJSCYKIEGO Oczerniez listow w straznin obz bandulu Wgzo awowaciu Obnawa tego rodu w zawowaci WOJSCYKIEGO Oczerniez listow w straznin obz bandulu Wgzo awowaciu Obnawa tego rodu w zawowaci WOJSCYKIEGO

Na wystawie swiatowej w Wiedniu w r. 1873 — na wystawie artystycznej w Londynie w r. 1874, i na międzynarodowej fotograficznej wystawie w Wiedniu w r. 1876. Medalami i dyplomami przemjowj; na Wystawie krajowej we Lwowie w r. 1877. Medalem zaslugi za postepy w fotograficz oznaczony.

B. HENNER
FOTOGRAF W Przemylu (obok Magistratu).

Zapozwujemy w oim zadocz czyszceniu dyzeczom Szanow. Publucznoz ZAKRAD zozy fotograficznyz ekspozycje przyzjazdami i dekoracyami, tak, ze kazdy przy wzdopiem piengk wyzazdow do najpienskych tego rodzaju zabudow wszelkich miast iozonow byz moze, polecia sie Szan. Publucznoz do wykonywania wszelkich w zakres sztuki fotograficznejz wolonozcych robota, a mianowicie według francuzkiego sposobu oswietlenia tak zwa nymi fotografjami Reimbarda tudziej fotografjami salonowych kazdego rodzaju i wielkocz pomiarowozkich stajacych czosoboz.

Wielkoz zajawia Wiloki miasta Przemyla i okolicy, niemniej i inaych miejscowozosci jak: Zagorica, Kulnezego, Szczawnezego i l. p. szawic do nabycia w prywatnezym zakladzie.
Podlegajaz oraz na zwanie PP. Obywatelz wyszaz do miejsc swoichz wspozpracownikoz do zicimowania palowoz lub budynek mieszkalnych, tudziej wszelkich zakladoz przemyslowych pod warunkami przystazpcami.

Handel M. KRUGA w Przemylu.
Polecia nastuzajace wina: austrzyackie, węgierzkie, francuzkie biale i czworze, hiszpaizskie i champazskie w doskonałej jakosci, kilienno odzalez w oryginalnych butelkach i tu szokowane.

Austrzyackie:		Francuzkie:	
1 but. Retzera	40 c.	1 but. Haat-Straner b. Bord. li. d.	1 50
1 „ Klosterenburger	50 c.	1 „ St Julien czworob.	1 20
1 „ „ „ „ „	50 c.	1 „ St Estephe	1 20
1 „ Volsauer original	85 c.	1 „ Chateau Lalito	2 50
1 „ Zlatokolnik	90 c.	1 „ Burgundzkie, Macon	1 50
1 „ Samorednego	80 c.	1 „ „ „ „ „ „ „	2 —
1 „ Maszala	1 —	1 „ Reuskie	2 —
1 „ Tokayskiego	1 50 c.	1 but. Koshelheimer starc	1 50
1 „ „ „ „ „	2 50 c.	1 „ Mosellimelben	1 50
		1 „ „ „ „ „ „	1 30

Oprócz tego mam starc, odzalez, kiliennozie wina w nastuzajacych gatunkach: Volsauer Goldeck, Ungarizn Chablis, Chateaux Paluzgoy, Madera, Malaga, Klosterenburger Przelaten, Vinygze, Bisamberger, Biesling, Burgunder, Muscat Lunel, Petit Bourgogne, Ruster i Tokayer szlonskie, Old Port, Menecher, Cypro, etc. etc. etc.

Champazskie, Heitczik, Monopol, International, Crem de Boizy Prawdziwoz Rum Jamajka stary, odzalez; prozoz tegoz Herbatuz wyborna rossyjska, oraz rossoloz i wozy krajowej i zagranicznej.

SYROP
saszowoz balsamicznoz zioloroz
ALEKS. MANKOWSKIEGO

przez pp. lekarzy wyprobowany szrudek we wszelkich uprozonychz katarach, dzez pp. twarznych kaszelich i chrypkach, przy zapaleniu kanulu oddechowego (Bronchitis), w rozemie pluzcowej i w kokluzku.

Skutecznoz potwierdza liczne swiadostwa i podziuczki, kiore do kazdej flaszki szly dziezyc. Glowne szklazy utrzymajaz w Lwowie K. Miklacz, w Krakowie W. Rojby, w Wiedniu J. Weiss i Luchelhuber Nr. 27, w Warszawie H. Kaczek-zoszy, w Wilnie P. Grolewzski, w Przemylu w wydzalczy, oraz do nabycia w Galicyi prawie w kazdej apteczce na prowincyi. Uwaga: Rozkazy Szanowiz szklacz sznal prz. Tamozajozo Lekarskie w Krakowie jako skuteczniz przeciw wszelkim kaszelowi i atezu wyzaplazniwaniu flegmy.

Pierwsza parowa fabryka
wody sodowej, wodz lekarskich, fabryka atramentu, szawaru i tuz szczozw do obuwia.
K. RZACZY W KRAKOWIE
Wody szawowe w mojej fabryczce wyrabiane, znane sz do dobroci Szanownej Publucznozci.
Atramenty wyrabiam w gatunkach wszelkichz wymaganiem ternoznej szawy zedocz czyszciale, kiore w jakozosci z fabrykatami pierwszoroznychz fabrykz nietylko rywalizujaz, ale je poniekad przewyzazajaz, gylz sz w oczach znawczowz takimiz, jakimi byz powinnyz.

Szaraz i liuszcz do obuwia wyrabaz moja fabryczka zoz zoznomozozoz szczy i sumiennozcioz.
Cenniki na zupnie przyszlam franco. Do sprazdzajaz w tej fabryczce za miernoz cene **KOCIOZ PARYWY** uziywanaz, w dobrzym jaszczcz stanie, o sile dwuciel, moze byz do dobrym skutkuz uziyzi w dezylu ni wudek, do ogrzewania szczozw, a przy wielkoczem gospozdarstwie do zapozazania szeni dla bydla.
Przyzadz do sprazdzajaz wody sodowej w dobrzym stanie jako nadlizczowoz do sprazdzania.
W celu powiezieniacia tych fabrykz pozszkuje sie **SPOLNIKA**, z odpowiednim kapitałem.

Zabawki samoznajace
od 4—20 kawalcow, z ekspozycja, mandolina, holborn, dzozonkami, kastaniami, nibeliszkiem-glycy, harczon, lub bez tyozkz lid.
Talabekietz grajace
od dwucz do 16 kawalcow; takie szwarskie, podkuzaki do cygar, domki szwarskie, albumy, dziolezki do kwiatow, cygarozek, tabaczkiz, szkliz, butelki szaduzcyz piva, port monezki, kraszla itp. wszyszcz z samoznajacz szuszajoz; zawsze malowazze polewa.

M. T. TRILLE BERN w Szwajcaryi.

Zykoz na bezprezeczniog zgloszenia szlo do mnie, gwiazdlug za przywaz fabrykz talabekietz wszyszcz; dzieleka bez mojego zialazia sz obcz Fabrykz w szwaszym domku.
Zykoz 500 aplikacyjnychz dzielekz wartozosci 20 000 francuzk, tudziej szaduzcyz wazcz w mozogylwicz w ozasie od listopada do kwietnia jako premie. Cenniki szladuzwane przyszlam franco.

Prawdziwa WILHELMINA
antiartrytyczna, antireumatyzyczna
Herbata czyszczazca krew (Czyszczazca krew w kosciach i podzazczce)
Uznana jako jedynaz, pewnie szaduzajazca sz czyszczazca krew.
L. K. TRILLER
Zaduzawozoz: Niezawozomiz. Wziedz 7 gub. 1868

Ta herbata szczydlozki organizmu, przebiegaz jak szaduzca zozwazoz czegiz i usuwa z przyz mizcyz wzewoztrazoz wyszazchiz nieczyste szcz szagronozozne zarodyz choroby. Szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca.

Granuwoze wylczozenie szaduzca szaduzca, szaduzca szaduzca i szaduzca szaduzca. Szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca. Szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca. Szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca. Szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca.

Jedynie prawdziwoz wyrabia
Franciszcz Wilhelmi,
szpezkarz w Neukuhnen.
Pakiety podzielozaz na 8 i 16 dawczek, przyzradzonymiz według przepisuz lekarzazowego w przepisem uziywa w robuszch szyszczkach, kasztazczce i szk. i szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca. Szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca szaduzca.

W DOBRACZ WYSOCKICH
w powiezc Jarosawskim jest do wylczazzenia
DWA FOLWARKI
folw. a. ziemi ornej 460 mg.
lask 140 mg, pastiszka 6 mg.
folw. b. ziemi ornej 420 mg.
lask 75 mg.

oba folwarki
polozione blisku koleji
KAROLA LUDWIKA
Warunki
udzieluz Zarzadz dób
WYSOCKICH
poczta Raddyno.